V

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« Ж »  ^ _2(Шг. №

Об утверждении средней рыночной
стоимости одного квадратного
метра жилья по Борисовскому
району на I квартал 2022 года

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 17 декабря 2021 года №
955/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади
жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2022 года
и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей
площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I
квартал 2022 года», на основании отчета об оценке рыночной стоимости 1
квадратного метра общей площади жилого помещения в Борисовском районе
Белгородской области № 84-22 от 25.01.2022г.:

1. Утвердить на первый квартал 2022 года среднюю рыночную
стоимость одного квадратного метра жилого помещения, в размере 59430
(пятьдесят девять тысяч четыреста тридцать) рублей, для последующего
использования в расчетах по признанию граждан малоимущими в целях
постановки на учет нуждающихся в жилых помещения, предоставляемых по
договорам социального найма.

2. Утвердить на первый квартал 2022 года среднюю рыночную
стоимость одного квадратного метра жилого помещения, в размере 59430
(пятьдесят девять тысяч четыреста тридцать) рублей для расчета стоимости
жилого помещения, предоставляемого отдельным категориям граждан.

3. Отменить распоряжение администрации Борисовского района от
13.01.2022 года № 27-р «Об утверждении среднерыночной стоимости одного
квадратного метра жилья по Борисовскому району на I квартал 2022 года».

4. Отделу информационно-аналитической работы администрации
района (Бояринцева Н.Н.) обеспечить опубликование данного распоряжения

в районной газете «Призыв», сетевом издании «Призыв31» и размещение на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Борисовский район» Белгородской области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации района по промышленности, строительству,
транспорту, связи и ЖКХ Корниенко Д.В.